[image: image1.png]@





РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2025  г.                                                                                              № 93

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов
На основании ст.54 Федерального Закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решения Думы Кировского муниципального округа Калужской области от 18.09.2025 №19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области
Дума Кировского муниципального округа решила:
1.  Признать утратившими силу: 

- Решение Городской Думы от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 24.11.2006 №76 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

 - Решение Городской Думы от 06.03.2008 №131 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 23.12.2008 №168 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 19.11.2009 №223 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 15.07.2010 №36 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

 - Решение Городской Думы от 25.11.2010 №53 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 27.04.2011 №88 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 22.11.2012 №189 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 21.11.2013 №238 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;
- Решение Городской Думы от 25.09.2014 №281 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Городской Думы от 20.11.2014 №291 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 17.11.2015 №25 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 17.11.2015 №28 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 23.11.2015 №23 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 24.11.2015 №15 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 24.11.2015 №22 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 24.11.2015 №22 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 24.11.2015 №23 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 24.11.2015 №23 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 24.11.2015 №24 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 24.11.2015 №26 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 24.11.2015 №27 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 24.11.2015 №27 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 10.06.2016 №43 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;


- Решение Городской Думы от 07.07.2016 №65 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;


- Решение Городской Думы от 28.01.2016 №35 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 29.04.2016 №39 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 06.05.2016 №41 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 17.05.2016 №39 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 20.05.2016 №39 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 27.05.2016 №42 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 30.05.2016 №37 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 31.05.2016 №40 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;

- Решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 16.11.2017 №130 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Киров»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 16.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Буда»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 16.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Тягаево»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 17.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 20.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Выползово»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Дуброво»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 21.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 21.11.2017 №84 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 21.11.2017 №87 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Бережки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 21.11.2017 №76 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Волое»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 22.11.2017 №81 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 22.11.2017 №74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 21.11.2018 №104 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 22.11.2018 №104 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 23.11.2018 №102 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 23.11.2018 №104 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 25.11.2018 №96 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2018 №102 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 27.11.2018 №95 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»; 

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 27.11.2018 №99 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 27.11.2018 №104 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 27.11.2018 №107 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 27.11.2018 №115 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 27.11.2018 №118 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Городской Думы от 29.11.2018 №176 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 12.11.2019 №120 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 12.11.2019 №121 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 20.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Выползово»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 12.11.2019 №126 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 12.11.2019 №127 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №81 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 13.11.2019 №132 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 13.11.2019 №133 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 17.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;

- Решение Городской Думы от 14.11.2019 №225 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;

- Решение городской Думы городского поселения «Город Киров» от 14.11.2019 №226 «О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения «Город Киров» от 16.11.2017 №130 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Киров»; 


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 14.11.2019 №127 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 14.11.2019 №128 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Дуброво»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 15.11.2019 №117 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Тягаево»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 15.11.2019 №118 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 19.11.2019 №123 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 19.11.2019 №124 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Буда»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 19.11.2019 №127 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 19.11.2019 №128 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 19.11.2019 №129 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 19.11.2019 №130 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 19.11.2019 №140 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 19.11.2019 №141 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №87 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Бережки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 22.11.2019 №139 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №84 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2019 №126 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №76 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Волое»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 27.11.2019 №126 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 30.04.2020 №144 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Городской Думы от 07.05.2020 №256 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 12.05.2020 №135 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 14.05.2020 №139 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 14.05.2020 №139 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 15.05.2020 №141 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 19.05.2020 №141 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 19.05.2020 №143 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 19.05.2020 №147 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 21.05.2020 №149 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 21.05.2020 №158 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 21.05.2020 №159 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 12.11.2020 №150 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 23.11.2020 №19 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 23.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 23.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 24.11.2020 №19 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 24.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 24.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 24.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 24.11.2020 №22 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 24.11.2020 №22 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 25.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 25.11.2020 №23 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2020 №20 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Городской Думы от 26.11.2020 №22 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2020 №72 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 23.11.2022 №67 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 24.11.2022 №70 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Буда»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 24.11.2022 №73 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 20.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Выползово»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 24.11.2022 №80 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 24.11.2022 №66 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Тягаево»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 24.11.2022 №73 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №84 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 24.11.2022 №71 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Дуброво»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 24.11.2022 №78 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 17.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 24.11.2022 №76 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №81 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 24.11.2022 №70 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №76 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Волое»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 24.11.2022 №70 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 24.11.2022 №71 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №87 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Бережки»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 24.11.2022 №80 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 24.11.2022 №72 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 24.11.2022 №71 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 24.11.2022 №71 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Городской Думы от 24.11.2022 №115 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 23.11.2022 №68 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 24.11.2022 №72 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 24.11.2022 №67 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 24.11.2022 №74 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 24.11.2022 №77 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 24.11.2022 №81 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 24.11.2022 №76 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 24.11.2022 №71 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 22.11.2019 №140 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2019 №125 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге».


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 27.11.2019 №125 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 20.04.2023 №83 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №87 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Бережки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 20.04.2023 №90 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 19.07.2023 №95 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 09.10.2023 №95 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 10.10.2023 №98 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 12.10.2023 №89 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 12.10.2023 №91 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 12.10.2023 №93 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 12.10.2023 №93 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 12.10.2023 №94 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 12.10.2023 №102 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;



- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 13.10.2023 №86 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 13.10.2023 №97 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения « Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 23.10.2023 №95 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;


- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.10.2023 №90 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;
- Решение городской Думы городского поселения «Город Киров» от 23.11.2023 №166 «О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения «Город Киров» от 16.11.2017 №130 «О налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Киров»; 

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 18.04.2024 №114 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 17.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 18.04.2024 №98 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Тягаево»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 18.04.2024 №100 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №87 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Бережки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 18.04.2024 №100 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №74 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Фоминичи»; 

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 18.04.2024 №103 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №84 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 18.04.2024 №104 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 16.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Буда»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 18.04.2024 №105 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №76 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Волое»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 18.04.2024 №106 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Малая Песочня»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 18.04.2024 №106 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №77 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Дуброво»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 18.04.2024 №109 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 21.11.2017 №78 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Село Воскресенск»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 18.04.2024 №109 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 20.11.2017 №72 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Выползово»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 18.04.2024 №111 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения от 22.11.2017 №81 «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 10.10.2024 №111 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Тягаево» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 17.10.2024 №125 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Воскресенск» от 26.11.2014 №163 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 24.10.2024 №117 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Бережки» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 24.10.2024 №118 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 26.11.2014 №182 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 24.10.2024 №120 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 24.10.2024 №121 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Малая Песочня» от 26.11.2014 №161 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 24.10.2024 №131 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 26.11.2014 №162 «О земельном налоге»;

- Решение Городской Думы от 24.10.2024 №204 «О внесении изменения в решение Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 10.11.2005 №22 «Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» земельного налога»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 29.10.2024 №114 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Фоминичи» от 26.11.2014 №150 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 31.10.2024 №122 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 26.11.2014 №156 «О земельном налоге»;

- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 07.11.2024 №126 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гавриловка» от 26.11.2014 №155 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 14.11.2024 №122 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 26.11.2014 №151 «О земельном налоге»;
- Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 17.11.2024 №124 «О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Выползово» от 26.11.2014 №165 «О земельном налоге».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить в сетевом издании «Кировская районная газета «Знамя труда».
Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                       И.Н. Феденков                                                               
ДУМА 


Кировского МУНИЦИПАЛЬНОГО округа


калужской области








